АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.05.2024 года                                                                                    № 13
с. Новочановское

О внесении изменений в распоряжение администрации Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 16.04.2020 года №10 « Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»

          Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 04.08.2023 года № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»», Уставом Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, в ходе выявленных недостатков по совершенствованию работы с обращениями граждан:
Внести изменения в инструкцию о порядке организации работы с обращениями граждан:
1. Пункт 25 части 6  дополнить словами:

  «… или уполномоченные на то лица.

2. Пункт 31 части 6  дополнить словами:

«По результатам рассмотрения обращения на личном приеме гражданам дается письменный ответ, за исключением случаев, если во время личного приема даны устные разъяснения и с согласия заявителя письменный ответ не требуется».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста Щербакова П. Б.
Глава Новочановского сельсовета

Барабинского района                                                               Е. И. Миллер
Новосибирской области